— 1 —

证券代码：003029         证券简称：吉大正元         公告编号：2022-077

长春吉大正元信息技术股份有限公司

关于参与设立产业投资基金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、产业基金情况概述

为加快推动产业经营与资本经营融合发展，进一步提升长春吉大正元信息技术股

份有限公司（以下简称“公司”）综合竞争力，公司于 2022 年 3 月 16 日召开了第八

届董事会第十一次会议、第八届监事会第十二次会议，审议通过《关于参与设立产业

基金合伙企业的议案》，同意公司与银河创新资本管理有限公司（以下简称“银河创

新资本”）、吉林省股权基金投资有限公司（以下简称“省引导基金”）、长春市股

权投资基金管理有限公司（以下简称“市引导基金”）、长春新区产业基金投资有限

公司（以下简称“区引导基金”）共同投资设立“吉林银河正元数字经济私募基金合

伙企业（有限合伙）”（暂定名，最终以工商登记机关核准的名称为准，以下简称“产

业基金”“合伙企业”“基金”），基金规模为人民币 50,000 万元，公司作为有限合

伙人以自有资金认缴出资 17,500 万元，认缴比例为 35%，同时董事会授权公司董事长

推进本次基金设立和投资事项、与交易合作方签署投资合同文本及相关文件。具体内

容详见公司于 2022 年 3 月 17 日披露在指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《关于参与设立产业投资基金的公告》（公告编号：2022-008）。

二、产业基金进展情况

2022 年 11 月 22 日，公司与银河创新资本、省引导基金、市引导基金、区引导基

金签订了《吉林银河正元数字经济私募基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下

简称“《合伙协议》”）。截至本公告日，合伙企业工商设立登记、基金备案等相关

手续尚待完成。

三、《合伙协议》的主要内容

— 2 —

（一）基金名称：吉林银河正元数字经济私募基金合伙企业（有限合伙）（暂定

名，最终以工商登记机关核准的名称为准）。

（二）基金规模：人民币 50,000 万元。

（三）组织形式：有限合伙企业。

（四）注册地址：长春市高新开发区北湖科技开发区盛北大街 3333 号长春北湖科

技园一期 B3 栋 2 层 123-5 号。

（五）经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（六）存续期限：基金存续期限为 7 年，自管理人公告基金产品成立之日起计算。

如经营期限届满前 3 个月，基金投资项目仍未全部退出，经基金管理人提议并经全体

合伙人同意，基金可以延长经营期限，但本企业经延长后的总存续期限不得超过 9 年。

如延长基金经营期限的建议未获得全体合伙人同意，普通合伙人应以基金利益最大化

为原则积极变现基金资产。

（七）出资方式及出资进度

基金出资方式为货币出资且需一次性出资，各投资人出资比例如下：

合伙人 类型 出资方式
认缴出资额

（万元）

认缴比例

（%）

银河创新资本 普通合伙人 货币 10,000 20

省引导基金 有限合伙人 货币 10,000 20

市引导基金 有限合伙人 货币 7,500 15

区引导基金 有限合伙人 货币 5,000 10

公司 有限合伙人 货币 17,500 35

合计   50,000 100

普通合伙人在基金工商登记完成后缴付应缴资金，其他有限合伙人在普通合伙人

缴付资金完成后按比例进行出资。

（八） 基金费用（包括管理费、托管费和运营费用）

1、管理费：在基金投资期内，年管理费为基金实缴出资总额的 2%；在基金回收

期内，年管理费为基金未回收总额（基金未退出项目的投资成本）的 1%；在基金投资

延长期或回收延长期内，年管理费为基金未回收总额的 0.5%。在基金存续期间，基金

管理费每半年支付一次。

— 3 —

2、基金托管费按《资金托管协议》的约定支付。

3、基金运营费包括运营过程中产生的费用、税收与各项行政性收费、基金自身的

年报审计费、律师费等。

基金除管理费、托管费和运营费用外，不支付其他任何费用。

（九）基金投向

产业基金主要投资于成长期、成熟期项目，关注信息安全、信创、云计算、物联

网、大数据、区块链相关的新一代信息产业技术领域，围绕吉公司所处网络安全技术

领域的产业链上下游进行投资。

禁止投资事项：（1）基金单笔投资或对同一企业的累计投资金额原则上不超过该

项投资实施时基金募集到位资金总额的 25%；（2）基金对单个企业的股权投资比例原

则上不超过被投资企业在该项投资完成时总股权的 25%，且不得成为被投资企业的第

一大股东；（3）基金投资回收的资金和通过其他途径实现的非投资收入不得再对外投

资（以现金管理为目的开展的临时投资的本金不受此限）；（4）基金在成立后、备案

完成前不得开展投资活动，以现金管理为目的，投资于银行活期存款、国债、中央银

行票据、政策性金融债、地方政府债券、货币市场基金等中国证监会认可的投资品种

的除外；（5）基金对于涉及到合伙人的任何关联交易的投资均须提交基金合伙人会议

表决，并经参与交易之当事合伙人之外的基金其他合伙人一致表决通过后方可执行。

（十）收益分配机制

基金取得的收入扣除或预留基金费用后，不需或不能再用于投资或其他支付的、

可分配给合伙人的基金资产，以现金形式或其他经合伙人会议决议通过的非现金形式

分配。按下列顺序进行分配：

1、项目处置收入产生的可分配资金

（1）向全体合伙人分配，直至全体合伙人收回全部实缴出资并且实现 6%（含）

的业绩报酬计提基准收益。

（2）以上分配之后的余额（即超额收益）的 20%归于普通合伙人，80%归于全体

合伙人；全体合伙人所获得的 80%的超额收益按其实缴出资比例进行分配。市引导基

金公司可将其应分得超额收益的 60%进行返还，返还部分的 50%奖励给普通合伙人，

50%让利给其他有限合伙人。市引导基金公司不对省内其它国有有限合伙人奖励和让

利。区引导基金最多可将其应分得超额收益的 30%奖励给普通合伙人。省、市、区引

— 4 —

导基金之间不进行让利。如吉林省、长春市、长春新区政府有新政策出台可按照新政

策执行。

2、非项目处置收入产生额可分配资金

基金非项目处置收入（包括但不限于管理人进行闲置资金管理等获得的现金收入）

产生的可分配资金，由基金管理人根据收益情况及基金支出情况及产生该等收入的资

金的来源，在相应合伙人之间按照其占该等资金的实缴出资比例进行分配（如若不可

区分，则按照收益分配金额确认时点各合伙人对合伙企业的实缴出资额按比例进行分

配）。

（十一）管理与决策机制

产业基金设投资决策委员会，投资决策委员会由 5 名委员组成。投资决策委员会

成员应包含 3 名由基金管理人推荐并经合伙人会议通过的成员和 2 名由公司推荐并经

合伙人会议通过的成员。产业基金设咨询委员会，由省市区引导基金推荐并经合伙人

会议通过的成员担任，基金运行中涉及需提交投资决策委员会审议的相关事项，应提

前 10 日先行提交咨询委员会，当继续投资可能造成基金投资于吉林省企业的资金占基

金实缴出资额低于 45%时，或继续投资可能造成基金投资于长春市企业的资金占基金

实缴出资额低于 45%，或长春新区内的资金占基金实缴出资额低于 20%时，咨询委员

会可行使针对投资地域的异议权。

（十二）退出机制

通过 IPO、并购重组、新三板、股权转让等多种形式退出。

    （十三）会计核算方式

具体须依据合伙企业会计核算办法规定的科目和口径进行处理。

四、备查文件

《吉林银河正元数字经济私募基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》。

特此公告。

长春吉大正元信息技术股份有限公司

                                                    董事会

                                            二〇二二年十一月二十三日

	长春吉大正元信息技术股份有限公司
	关于参与设立产业投资基金的进展公告